
 

 

UCHWAŁA NR II/20/2024 

RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania  

usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres i sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Prawo do usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, specjalistycznych usług opiekuńczych 

przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy 

innych osób, a są jej pozbawione. 

§ 3. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznawane 

również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni, nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 4. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. 

§ 5. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

§ 6. 1. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 

opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 

wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 30 godzin miesięcznie. 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 

wnoszona jest przez świadczeniobiorcę w terminie i wysokości określonej w decyzji administracyjnej na 

rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wądrożu Wielkim. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 lipca 2024 r.

Poz. 3952



§ 8. Zakres usług jest dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której będą świadczone 

usługi. 

§ 9. Z wybraną i zaakceptowaną przez podopiecznego osobą do świadczenia usług sąsiedzkich Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wądrożu Wielkim zawiera umowę cywilnoprawną. 

§ 10. Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług 

sąsiedzkich dokonywane jest miesięcznie, w oparciu o Kartę realizacji usług osoby świadczącej usługi, 

potwierdzonej pisemnie przez świadczeniobiorcę. 

§ 11. 1. Nieodpłatne usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie 

przysługują osobom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Osoby niespełniające warunków, o których mowa w ust. 1, ponoszą odpłatność za usługi na zasadach 

określonych w tabeli: 

Posiadany dochód na osobę  

w rodzinie w procentach kryterium 

dochodowego określonego art. 8 

ustawy o pomocy społecznej z dnia 1 

maja 2004 r. 

Wysokość odpłatności  

w procentach pełnego kosztu 

usług dla osoby w rodzinie 

Wysokość odpłatności  

w procentach pełnego kosztu 

usług dla osoby samotnie 

gospodarującej 

do 100% bezpłatne bezpłatne 

powyżej 100% do 150%  10%  5% 

powyżej 150% do 200% 20% 10% 

powyżej 200% do 250%  30% 20% 

powyżej 250% do 300%  50% 40% 

powyżej 300% do 350%  70% 60% 

powyżej 350% do 400% 90% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 

3. Koszt jednej godziny świadczenia usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 

100% obowiązującej minimalnej stawki godzinowej ustalonej przez właściwy podmiot na podstawie art. 2 

ust. 4 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

4. Koszt jednej godziny świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 150% 

obowiązującej minimalnej stawki godzinowej ustalonej przez właściwy podmiot na podstawie art. 2 ust. 4 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze w danym 

miesiącu stanowi iloczyn kosztu 1 godziny, o którym mowa w § 11 ust. 3 i 4, wskaźnika odpłatności 

wyrażonego w procentach, o którym mowa w § 11 ust. 2 oraz liczby godzin usług świadczonych w danym 

miesiącu. 

§ 12. 1. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wądrożu Wielkim na wniosek pracownika 

socjalnego lub osoby korzystającej z usług może zwolnić tę osobę częściowo lub całkowicie z odpłatności, 

w szczególności, ze względu na:  

1) trudną sytuację osoby lub rodziny, która udokumentuje, że kwota dochodu pozostająca do ich dyspozycji, 

zwłaszcza po poniesieniu niezbędnych opłat mieszkaniowych, wydatków na leczenie oraz wydatków  

za przyznane usługi nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych; 

2) zdarzenie losowe mające wpływ na sytuację materialną uprawnionego do usług; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia  

lub innej placówce; 

4) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3952



§ 13. Traci moc uchwała nr XXVI/162/17 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 25 stycznia 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

zmieniona uchwałą nr XXIII/129/20 z dnia 30 listopada 2020 r. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Andrzej Hawran 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3952


		2024-07-18T10:33:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




